**A** Colli Prisciaco locus est a tempore prisco,  
Sic appellatus fuerat data causa reatus  
Idola plena malis cultura dæmonialis  
Incultæ gentis nonnullos decipientis.  
Hanc Domini miles quæstus dum captat heriles  
Ad Christi laudem cupiens evertere fraudem,  
Assumptis secum quot ducere iudicat æquum  
Ad collem properat quam pars inimica repleat  
Mox inclusorum vox obvia dæmoniorum  
Obstrepat et queritur nullus ne locus reperitor  
Quo te, Maurili, possimus pendere vili,  
Quo deffendatur, dum te venientia fugamur,  
Hinc quoque nos pellis, atrox, violente, rebellis.  
Ille crucem contra jaculatur vindice dextra,  
Protinus explosum fugit omnesuperstitiosum  
**B** Et dum pulsa fugit larvalis tuba remugit:  
Fetor testatur quod fetida turba fugatur.  
Sanctus adunari iubet idola, sicque cremari.  
Inde locum mundat; nova protinus atria fundat,  
Ecclesiamque Dei signum iubet esse tropæi.  
Corpus Clementis quartana luce tremantis  
Frigoribus crebris quatit inclementia febris,  
Sicque dies quartus cruciatus atterit artus,  
Ut reparare tribus nequeat sua damna diebus.  
Langor enim stomachi Cererem vel munera Bacchi  
Respuit et prorsus sunt illi tædia morsus.  
His monachus damnis vastatus jam tribus annis  
Volvitur in lecto, nequiens procedere lecto,  
Membris exulis jam spes ablata salutis,  
Solaque vicinis erat expectatio finis.  
Cum memores medici monachi languentis amici  
**C** Ejus ad aspectum portant cum corpore lectum  
Vel male victuro, vel forte brevi morituro.  
Qui citius dicto morbo vel funere victo  
Differt exsequias dum confert eulogias  
Roddens quarianum divino munere sanum.  
Institor ob quæstum postponens quidquid honestum,  
De re sorte pari cupiens quacunque lucrari,  
Creseus usuris et vendens omnia pluris  
Captivos pueros mercatus adibat lberos,  
De numero quorum rudis impatiensque laboræ  
Unus agendo pedem sacram confugit in ædem  
Qua vir mensuetus fundebat cum prece fletus,  
Fisus honore viri se vel non posse requiri,  
Vel dimittendum prece, vel pretio redimendum;  
**D** Namque sacerdotis terris laus nota remotis  
Et domino pueri poterat pretiosa videri.  
**1550** Ergo rogat plorans, et eum prostratus adorans,  
Ut quocunque modo velit hoc se solvere nodo.  
Sanctus ad hæc plangit, quia quem labor anxius  
Per linguam notam probat esse suum patriotam,  
Offert argentum cupiens laxare redemptum.  
Supplicat implorat, multumque diuque laborat  
Vir domino charus; renuit mercator avarus,  
Denique captivum cædi iubet ut fugitivum.  
Mandatoque truci violans sacrarum, duci.